ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 196/2019.                                                                Em, 04 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO O

RECAPEAMENTO DO ASFALTO DO BAIRRO

TANGARÁ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.

Prefeito solicitando o recapeamento do asfalto do Bairro Tangará..

Sala das Sessões, 04 de abril de 2019.

RODOLFO AGUIAR FARIA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
A nossa atenção é voltada para os bairros que, rapidamente, crescem tocante ao índice

populacional, construções e pequenas casas comerciais.

O Bairro do Tangará se destaca pelo seu desenvolvimento rápido, exige das autoridades

constituídas toda a atenção necessária, com o objetivo de se acompanhar o referido

crescimento.

Todo o asfalto do referido bairro se encontra em estado de desgaste por força do passar

do tempo. Dado o estado em que se encontra, por ocasião das chuvas passa a ser sofrimento

por parte dos moradores, quando as chuvas invadem a pista, dificultando o trânsito e dia a dia

do cidadão.

No aguardo da aprovação por parte dos nobres Vereadores e as providências do Poder

Executivo.